PAGE
2

	[image: image1.emf]
Городской округ Архангельской области «Северодвинск»

	АДМИНИСТРАЦИЯ северодвинскА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ………………№ ……………….

г. Северодвинск Архангельской области



	Об утверждении Перечней объектов особо ценного движимого имущества, закрепленного на праве оперативного управления
за муниципальными бюджетными образовательными учреждениями

В соответствии с постановлением Администрации Северодвинска
от 21.12.2010 № 477-па «О порядке отнесения имущества муниципального автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества», на основании обращений учреждений
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемые Перечни объектов особо ценного движимого имущества, закрепленного на праве оперативного управления
за муниципальными бюджетными образовательными учреждениями дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа № 1», «Детско-юношеская спортивная школа № 2», муниципальным бюджетным образовательным учреждением «Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи».
2. Признать утратившим силу распоряжение Администрации Северодвинска от 28.04.2020 № 45-рфэ «Об утверждении Перечней объектов особо ценного движимого имущества, закрепленного на праве оперативного управления за муниципальными бюджетными образовательными учреждениями».

3. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска разместить настоящее постановление
в сетевом издании «Вполне официально» (вполне-официально.рф).
Глава Северодвинска

       И.В. Скубенко
Попа Сергей Григорьевич

55-15-27

	УТВЕРЖДЕН
постановлением
Администрации Северодвинска
от ___________ № _____________

	 Перечень объектов особо ценного движимого имущества, закрепленного на праве оперативного управления
за муниципальным бюджетным образовательным учреждением дополнительного образования
«Детско-юношеская спортивная школа № 1», по состоянию на 01.01.2021

	№ п/п
	Наименование объекта
	Инвентарный (учетный) номер
	Год ввода в эксплуатацию
	Балансовая стоимость, тыс. руб.
	Остаточная стоимость, тыс. руб.

	1
	Пожарная сигнализация
	11010480402
	2010
	37,36
	-

	2
	ПК монитор LCD 18,5 гл. бух.
	11013460001
	2011
	19,99
	-

	3
	Конь гимнастический
	11010480387
	2003
	59,48
	-

	4
	Теплосчетчик
	11010430001
	2002
	130,47
	-

	5
	Системный блок OLD, клавиатура, мышь
	11010460008
	2009
	39,04
	-

	6
	ПК монитор LG TFT 17
	11010460009
	2009
	6,49
	-

	7
	ПК монитор LCD 18,5 з/пл
	11013460005
	2011
	19,99
	-

	8
	Рама с кольцами
	11010630333
	2006
	48,95
	-

	9
	Конь гимнастический
	11010630330
	2006
	44,31
	-

	10
	Конь прыжковый с механизмом подъема
	21010630351
	2007
	52,00
	-

	11
	Маты обкладки для женских снарядов 159 метров
	21010630350
	2010
	580,10
	-

	12
	Настил для вольных упражнений 9 пружин
	21010630342
	2007
	800,00
	-

	13
	Наружное ограждение
	41010210002
	2012
	352,00
	160,36

	14
	Система видеонаблюдения
	41013480411
	2012
	275,00
	136,92

	15
	Цифровое табло ТБм 150 95 стр. с табло атаки ДИАНТА 250.2
	41013480410
	2012
	85,00
	-

	16
	Жерди для женских брусьев гимнастических
	41013630386
	2012
	56,00
	-

	17
	Станок хореографический
	51013630389
	2013
	64,13
	-

	18
	Брусья параллельные соревновательные
	51013630416
	2013
	286,20
	-

	19
	Ноутбук LENOVO
	41013630426
	2013
	20,90
	-

	20
	Лазерный принтер Kyocera
	41013630427
	2013
	3,50
	-

	21
	Соревновательное бревно Gymnova
	41012630425
	2014
	127,00
	-

	22
	Станок хореографический
	41012630424
	2014
	44,00
	-

	23
	Брусья разновысокие соревновательные, Gymnova
	51012630436
	2015
	400,00
	-

	24
	Цифровое фортепьяно CASIO AP-460WE Celviano
	41013430450
	2015
	75,49
	56,62

	25
	Конь соревновательный маховый с ручками, Gymnova
	41012630451
	2015
	322,55
	-

	26
	Зона приземления для махового коня «Лондон», Gymnova
	41013630452
	2015
	231,55
	-

	27
	Мат дополнительный, страховочный
	51013630464
	2016
	76,75
	-

	28
	Мат дополнительный, страховочный
	51013630466
	2016
	76,75
	-

	29
	Перекладина соревновательная, Qymnova
	51013630456
	2016
	206,55
	-

	30
	Перекладина тренировочная переменной высоты, Qymnova
	51013630457
	2016
	143,55
	-

	31
	Рама для батута (315*525 см)
	51013430488
	2017
	235,28
	-

	32
	Моноблок PowerCool Pro SF2151-21,5
	51013430479
	2017
	50,00
	-

	33
	Ловушка для батута
	51013430480
	2017
	186,00
	46,50

	34
	Локализатор взрыва ФОНТАН-2 05У
	41013630507
	2018
	57,37
	-

	35
	Комплекс гимнастический
	41013630503
	2018
	634,44
	-

	36
	Мат гимнастический 2*1,5*0,4 м с ручками
	51013630492
	2018
	55,84
	-

	37
	Брусья детские мягкие
	51013630493
	2018
	55,00
	-

	38
	Мат гимнастический 2*1,5*0,4 м с ручками
	51013630531
	2019
	63,72
	-

	39
	Жердь женская углестеклопластиковая
	51013630508
	2019
	55,60
	-

	40
	Конь гимнастический
	51013630528
	2019
	188,00
	166,07

	41
	Маты обкладки для гимнастических снарядов (высота 20 см)
	51013630529
	2019
	345,16
	304,89

	42
	Мостик гимнастический с углестеклопластиковой платформой переменной жесткости
	51013630532
	2019
	91,70
	-

	43
	Верхнее покрытие
	51013630506
	2019
	399,00
	350,23

	44
	Рама соревновательная с регулировкой эластичности с кольцами гимн. Qymnova
	51012430611
	2020
	370,20
	370,20

	45
	Дорожка разбега соревновательная для опорного прыжка Qymnova, 25*1 м, толщина 25 мм
	51012430612
	2020
	165,50
	165,50

	46
	Брусья мужские для соревнований с углестеклопластиковыми жердями (с защитными чехлами на стойки)
	51012430581
	2020
	320,40
	283,02

	47
	Бревно соревновательное «Soft Touch». Длина 5 м, ширина 10 см. Высота регулируется 75-125 см
	51012430613
	2020
	314,00
	314,00

	48
	Перекладина тренировочная переменной высоты с системой коротких кабелей Gymnova
	51012430614
	2020
	146,30
	146,30

	49
	Перекладина универсальная с грифом соревновательная
	51012430628
	2020
	183,22
	183,22

	50
	Жердь для разновысоких брусьев соревновательная Gymnova. Круглая фиберглассовая с покрытием из натурального волокна,
длина 240 см
	51013630559
	2020
	122,00
	88,11

	51
	Лонжа круговая малая S (60 см)
	51012630581
	2020
	63,52
	-

	52
	Дорожка акробатическая надувная Sport 10м (толщина 200 мм)
	51013630560
	2020
	131,21
	117,15

	53
	Верхнее покрытие (балкон)
	51013630558
	2020
	274,88
	259,61

	54
	Брусья мужские с углестеклопластиковыми жердями
в поролоновую яму
	51012630572
	2020
	353,81
	285,01

	ИТОГО

	9 547,25
	3 433,71

	УТВЕРЖДЕН
постановлением
Администрации Северодвинска
от ___________ № __________

	Перечень объектов особо ценного движимого имущества, закрепленного на праве оперативного
управления за муниципальным бюджетным образовательным учреждением
«Детско-юношеская спортивная школа № 2», по состоянию на 01.01.2021

№ п/п

Наименование объекта

Инвентарный (учетный) номер

Год ввода в эксплуатацию

Балансовая стоимость, тыс. руб.

Остаточная стоимость, тыс. руб.

1

Теплосчетчик школы

11010430002

2002

242,93

-

2

Теплосчетчик плавательного бассейна

11010430001

2002

242,93

-

3

Гриф W-образный (штанга)

21010630162

2009

3,40

-

4

Монитор TFT 19 Acet

21010460014

2008

7,30

-

5

Принтер МФУ Canon

21010460013

2008

8,43

-

6

Системный блок AGUAPIUS

21010460012

2008

12,05

-

7

АТС офисная PANASONIK

11010480103

2007

26,64

-

8

Водосчетчик ВМГ-65, в т.ч. фланец – 2 шт.,
фильтр – 1 шт.

10104300003

2007

15,28

-

9

Водосчетчик ВМГ-65, в т.ч. фланец – 2 шт.,
фильтр – 1 шт.

11010430004

2007

15,28

-

10

Компьютер

11010460010

2007

22,62

-

11

Монитор LG TFT 17

11010460017

2009

6,49

-

12

Принтер МФУ Xeror Phaser

11010460018

2010

8,36

-

13

Принтер НР

11010460011

2006

5,74

-

14

Системный блок OLDI, клавиатура, мышь

11010460016

2009

9,46

-

15

Телефон «Panasonik»

11010480104

2007

4,00

-

16

Компьютер ПК 13-540/S 1156Н55Е/Gb/500GbSATA/CR/EDD

11010430005

2011

20,00

-

17

Компьютер ПК 13-540/S 1156Н55Е/Gb/500GbSATA/CR/EDD

11010430006

2011

20,00

-

18

Принтер МФУ SAMSUNG SCX-4824 FN

11010430008

2011

9,00

-

19

Винтовка пневматическая «Feinwerkbau»

11010480110

2009

75,00

-

20

Винтовка пневматическая «Feinwerkbau»

21010480111

2009

75,00

-

21

Гриф штанги

21010630160

2009

7,50

-

22

Тренажер «Жим ногами» 45 гр.

21010630159

2009

60,30

-

23

Тренажер «Машина Смитта»

21010630161

2009

39,25

-

24

Скамейка для жима
21010630156

2009

20,19

-

25

Стойка для приседаний

21010630157

2009

22,60

-

26

Стойка для разгибания спины

21010630158

2009

12,90

-

27

Насос садовый AWELDO GLARDINO 1000
Inbox Bт 3600 л/ч высота до 45 м

11010430015

2011

5,01

-

28

Стол компьютерный

11010430020

2011

4,50

-

29

Шкаф 49

11010430009

2011

3,84

-

30

Кипятильник КЭНД-100

11010420009

2007

10,80

-

31

Гриф-рама хромированный

11010630149

2008

3,54

-

32

Груша боксерская

11010630115

2006

3,06

-

33

Кресло НАДИР

11010630135

2007

5,50

-

34

Лыжи Фишер с креплениями

11010630171

2009

20,00

-

35

Мешок боксерский

11010630118

2009

3,06

-

36

Мешок боксерский

11010630119

2009

3,10

-

37

Шкаф пожарный

11010630132

2009

4,62

-

38

Шкаф пожарный

11010630133

2009

4,62

-

39

Шкаф пожарный

11010630134

2009

4,62

-

40

Шкаф 51

11010430010

2011

3,50

-

41

Кресло Профи НВ (w -243) PU

11010430017

2011

6,60

-

42

Стол 02

11010430021

2011

5,90

-

43

Шлем «TOPTEN» 4069

11010430023

2009

5,50

-

44

Забор металлический

41013800001

2013

518,90

361,47

45

Винтовка пневматическая «Feinwerkbau»

41013600002

2012

83,00

-

46

Винтовка пневматическая МП-532

41013600005

2012

47,00

-

47

Беговая дорожка Atemi 627

41013600023

2013

20,50

-

48

Беговая дорожка Atemi 627

41013600026

2013

20,50

-

49

Беговая дорожка Euro Fit 22

41013640023

2013

100,00

-

50

Покрытие борцовского ковра

41013640027

2013

99,50

-

51

Электронная система хронометража для проведения соревнований по лыжным гонкам

41013640030

2013

200,00

-

52

Электронное табло для соревнований

41013640028

2013

64,28

-

53

Вывеска световая

41012400006

2014

50,87

16,11

54

Интерактивная доска INTERWRITE Dual Board

41013400028

2014

58,62

-

55

Тренажерная площадка

51013300001

2014

352,17

135,00

56

Интерактивная доска SMART Board SB480

41012600002

2015

71,62

-

57

ПР Прицеп МЗСА, тент с каркасом, лебедка 500 кг

11013500000

2015

67,90

-

58

ПР Снегоход

11010420072

2015

154,00

-

59

Система автоматического вывода сигнала о пожаре,
ул. Республиканская, д. 21а

51013400002

2015

60,00

26,50

60

Система автоматического вывода сигнала о пожаре, просп. Труда, д. 14а

51013400004

2015

60,00

26,50

61

Система автоматического вывода сигнала о пожаре,
ул. Тургенева, д. 12

51013400003

2015

60,00

26,50

62

Табло-секундомер

41012600003

2015

59,70

14,93

63

Теплосчетчик электромагнитный КМ-5-2

41012400010

2015

54,96

27,48

64

Тренажер «Грудь-машина/задние дельты»

41013640066

2015

58,46

-

65

Тренажер для развития зубчатых мышц

41013640067

2015

77,86

-

66

Тренажер стрелковый электронный СКАТТ МХ-02

41013640064

2015

50,00

-

67

Спортивная площадка

51013600044

2013

2989,30

2 275,22

68

Складная мобильная баскетбольная ферма

41012600027

2017

673,18

-

69

Складная мобильная баскетбольная ферма

41012600028

2017

673,18

-

70

Ковер борцовский синий 19х5,57, маты 1х2 – 58 шт.

41012600026

2017

97,30

-

71

Ковер борцовский синий 12х12 (из Строителя)

41012600029

2017

268,70

-

72

Тревожная сигнализация по адресу:
просп. Труда, д. 14а

41013400040

2017

15,73

-

73

Теплосчетчик электромагнитный КМ-5-4

41012600030

2017

71,05

49,73

74

Напольное покрытие INDUSTRIAL LEADER 16-500-500

00001

2018

96,23

-

75

Напольное покрытие INDUSTRIAL LEADER 16-500-500

41012600031

2018

96,23

-

76

Стационарный многозонный металлодетектор
«Поиск-3ММ»

00000000008

2018

105,00

-

77

Напольное покрытие INDUSTRIAL LEADER 16-500-500

41013640264

2018

98,01

62,50

78

Ограждение (просп. Труда, д. 14а)

51012200001

2019

345,40

318,56

79

Ограждение (ул. Тургенева, д. 12)

51012200002

2019

808,40

745,51

80

Интерактивная доска SBM685/проектор SMART V12/крепление DSM-14Kw/Колонки SMART S

41012400020

2019

142,50

-

81

Система видеонаблюдения, ул. Республиканская, д. 21а

41012400014

2019

290,63

-

82

Система видеонаблюдения, просп. Труда, д. 14а

41012400013

2019

243,70

261,56

83

Система видеонаблюдения, ул. Тургенева, д. 12

41012400012

2019

290,63

219,33

84

Бицепс машина XR606S V-Sport

41012400001

2019

87,80

261,56

85

Скамья со стойками для жима лежа для инвалидов

41012400015

2019

54,50

-

86

Дельта машина XR605S V-Sport

41012400016

2019

88,50

79,14

87

Тренажер Блочная рамка XR603S V-Sport

41012400017

2019

150,00

-

88

Тренажер Жим под углом вверх XR628S V-Sport

41012400018

2019

94,00

-

89

Трицепс машина XR605S V-Sport

41012400019

2019

87,20

95,00

90

Телевизор LED LG 60UK6200 черный 151 см

51013400009

2019

60,00

-

91

Велотренажер ASSAULT AirBike

41013640428

2020

71,00

-

92

Велотренажер ASSAULT AirBike

41012600032

2020

71,00

-

ИТОГО

11 549,43

5 002,60

	УТВЕРЖДЕН
постановлением
Администрации Северодвинска
от __________ № ___________

	Перечень объектов особо ценного движимого имущества, закрепленного на праве
оперативного управления за муниципальным бюджетным образовательным
учреждением «Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи»,
по состоянию на 01.01.2021

№ п/п

Наименование объекта

Инвентарный (учетный) номер

Год ввода в эксплуатацию

Балансовая стоимость, тыс. руб.

Остаточная стоимость, тыс. руб.

1

Ограждение металлическое по фасаду

21012390001

2010

13,00

-

2

Ограждение металлическое наружное

41012390002

2012

563,31

264,82

3

Видеокамера цифровая JVC GZ

21012450002

2010

11,80

-

4

Принтер CANON i-sensys LBP-3010

21012420002

2009

4,49

-

5

Монитор LG 19"

21012410002

2010

4,99

-

6

Принтер HP LASER PRO COLOR CP 1525 nw

21012420005

2011

10,02

-

7

Фотоаппарат цифровой Canon

21012450011

2010

8,59

-

8

Монитор Beng 18,5" G925HDA glossy-black 5ms 16:9

21012410001

2011

3,90

-

9

Системный блок LGF 1155

21012410008

2011

12,70

-

10

Персональный компьютер

41012410006

2011

20,24

-

11

Персональный компьютер

41012410007

2011

20,24

-

12

МФУ Samsung SCX-4824FN

41012410004

2011

8,99

-

13

Принтер Canon LBP-2900

41012420003

2008

5,47

-

14

Системный блок OLDI-CEL 346

41012410010

2009

9,46

-

15

Монитор LG TFT 17" L175280

41012410003

2009

6,49

-

16

Принтер Самсунг SCX-4824FN

41012420007

2010

8,54

-

17

Проектор Mitsubishi

41012450006

2006

44,28

-

18

Факс Brotner Fax-236S

41012450010

2008

3,80

-

19

Системный блок LGA 1155 DVD

41012410009

2012

10,50

-

20

Источник вторичного электропитания

41012450004

2011

3,50

-

21

Диван Степлер красный

41012630001

2012

11,00

-

22

Системный блок HP Pro 3500

41012410012

2013

14,04

-

23

Системный блок HP Pro 3500

41012410013

2013

14,04

-

24

Системный блок HP Pro 3500

41012410014

2013

14,04

-

25

Монитор Philips 18.5"

41012410015

2013

3,45

-

26

Монитор Philips 18.5"

41012410016

2013

3,45

-

27

Монитор Philips 18.5"

41012410017

2013

3,45

-

28

МФУ Xerox Work Centre 3315 DN

41012420010

2013

24,83

-

29

Ноутбук Acer Aspire

41012410018

2013

19,99

-

30

Планшетный компьютер Apple iPad mini 16Gb Wi-Fi

41012410019

2013

16,49

-

31

Принтер струйный Epson L110

41012420011

2013

5,19

-

32

Телевизор LCD/LED 32"-39" Samsung

41012450012

2013

14,49

-

33

Телевизор LCD/LED 15"-30" BBK

41012450013

2013

4,99

-

34

Видеокамера цифровая Flash HD Sony HDR-CX280

41012450014

2013

10,99

-

35

Фотоаппарат цифровой компактный Canon IXUS 135 Blue

41012450015

2013

3,99

-

36

Ноутбук PackardBell TE11-HC20204G50Mnks

41012410020

2014

20,25

-

37

Ноутбук Aser Extevsa EX2510G-P8HF

21012410021

2014

20,00

-

38

Копир-принтер сканер Xerox WorkCentre 3045

41012420012

2014

6,08

-

39

Теплосчетчик КМ-5-4-2 (2015)

41012450017

2015

90,17

48,84

40

Интерактивная доска SMART Board SB 480

41012410028

2015

60,90

-

41

Виртуальная волшебная комната (комплект с аудиомедиамодулем)

51062100061

2020

166,00

154,93

ИТОГО

1 302,14

468,59